La carta N*® 068-2009/|DCR/IC ﬂﬂfﬂﬂﬂaﬂ?ﬂ
por el Supervisor de la Obra, Informe N® 347-2009/MVL/DIVISION DE DESA
RURAL de fecha 03 de setiembre del 2009 emitida por el Jefe de la Divisién
Rural, el Informe N2 200-2009-PLANIFICACION-PPTO-MDY de fecha 10
emitida por el Jefe del Area de Planificacién y Presupuesto y el Informe N2 133
de fecha 16 de setiembre del 2009 emitida por ¢l Area de Asesoria Legal, rpfe:ﬁntpl

N% 02 y Ampliacién de Plazo N° 02 de Obra “Ampliacidn del Centro de Salud Ciud '

CONSIDERANDOS:

Que, la Municipalidad es un ﬂrganu de gobierno local con 2 wutonomia
% olitica, Econdmica v Administrativa en los asuntos de su competencia de mnfurmlﬂﬂi €
spuesta por el articula 194° de la Constitucitn Politica del Estado y se rige por la ey

nica de Municipalidades;

Que, la entidad puede ordenar y pagar dlrectam&nte la ejecucion
prestaciones adicionales hasta por el 15% de su monto, sT&mpre que sean indispﬂns;ﬂ.hiﬁ
alcanzar la finalidad del contrato, tal como establece el articulo 41 en su primer parrafo de la
de Contrataciones y Adquisiciones del Estado;

x

e N A0

Que, la entidad viene ejecutando la obra “Ampliacion del Ce

ulud Ciudad de Dios®, a2 misma que se viene ejecutando por el monto contractual
1,255.18 (Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil doscientos cincuenta y cinco con 18

Que, con fecha 26 de junio de 2009, se emltufr la 'Resqtm:lﬁn.; .
slcaldia N° 242-2009-MDY, donde se aprueba el Adicional N° 01 de la Obra “Ampliacidn
entro de Salud Ciudad de Dios®, por el importe de S/ 23,514.48 (Veintitrés r
Bitorce con 48/100 Nuevos Soles), ¢l mismo que equivale al 5.17% del valor del contrat

,f|, pliacitn de Plazo de Ejecucion de Obra N° 01 por 10 dias calendarios, e

Que, en el Articulo 265° del TUO - Ley de ﬁ-:mh-a c
Sefala que se procederd la ejecucion de obras adicionales cuando pri

ﬂlﬂpnnlhihdaa:l presupuestal y resolucién del Tltular o la méxima autorid
h| tidat sreaﬁn mmspunﬂa y en Ins-ra.sman quuus munms_.purf

-------




l II'E‘I'HIFI.I.
DEYURA
o

setiembre del 2009, da la conformidad de la document aci
proceda a emitir la respectiva resolucion de alcaldia
(Cuatro mil seiscientos quince con 65/100 nuevos soles),
3,530.67 (Tres mil Quinientos treinta con 677100 H‘lﬁ'ﬁs’

Neto de 5/ 1,084.98 (Mil ochenta y cuatro con 98/100 nuevos sol
ejecucién de obra N* 02, por un periodo de 10 dias mlenr.’larf-:'.-%i

Que, segin el Informe N® 200-2009-PLANIFICACI
fecha 10 de setiembre de 2009 informa que la obra en mencidn, cuenta

1,084.98 nuevos soles, por lo que sugiere que este adnnthnal 58
Financiamiento 18 Canon, Sobrecanon, Renta de Aduanas, Heg;allm?

Por las consideraciones antes expuestas,fl yrme NF
DY/ALE de fecha 16 de setiembre de 2009 emitido pu-f el Asesor Legal yen e
acultades del Alcalde indicadas en el inc. 5) del Art. 3[[ y el articulo 39° d_"
%/ Organica de Municipalidades y demis normas legales afines, esta Alcaldia;

RESUELVE:

Articulo 1%~ Aprobar la Obra Adicional
'Amp!mn'dn del Centro de Salud Ciudad de Dios”, por el importe de 5/ 1

uatro con 98/100 Nuevos Soles).

Articulo 2% Aprobar la Ampliacién de Plazo de Ejecu
N® 02 por 10 dias calendarios, por causal de aprobacion del adicional desc
de la presente Resolucion. ]l

Articulo 3%- Ordenar a la Unuiad de Admi Hmets anch

\ecursos Humanos v a la Oficina de Tesareria, la extensitn de las gamm’m que h
hach 1 ejecucitn de la obra antes mencionada, por lo reducido del monto del adic u
' ..:., p-ndré de manera excepeional realizar la retencién del 10% del monto total del m.’iﬁ:i‘ ]

Articulo 4°.- Fﬂnﬂrlapresemennm enta doiln:
Hurm:ipal Divisién de Desarrollo Urbano y la Unidad de Administracion Financiera y
bt

. anus,. para su cumplimiento.

Articulo 5%- Notiffear con la presente a la Empres
;‘a__-;;-: LAS Y CIA ELR.L.", para su conocimiento y fines pertinentes.




